6 Gladius Domini repletus est sanguine , incrassatus est ad pe , de sanguine agnorum , & hircorum , de sauguine medullatorum arietum : victima enim Domini in Bosra , & imperfectio magna in terra Edom.

7 Et descendant unicornes cum eis , & tauri cum potentibus : inebriabitur terra eorum saugine , & humus eorum adipe pinguium :

8 Quia dies ultioris Domini , annus retributio- num judicij Sion.

9 Et convertentur torrentes ejus in picem , & humus ejus in sulphur : & erit terra ejus in picem ardente.

10 Nocte & die non extinguetur , in sempiternum ascendet fumus ejus : à generatione in generationem desolabitur , in sæcula sæculorum non erit transiens per eam.

11 Et possidebunt illam onocrotalus & ericius : ibis & corvus habitabunt in ea : & extenderetur super eam mensura, ut redigatur ad nihilum , & perpendicularis in desolationem.

12 Nobiles ejus non erunt ibi : regem potius invocabunt , & omnes principes ejus erunt in nihilum.

13 Et orientur in domibus ejus spinæ , & urticæ , & paliurus in munitionibus ejus : & erit cubile draconum , & pascua struthionum:

14 Et occurserunt dæmonia onocestanis , & pilosus clamabit alter ad alterum : ibi cubavit lamia , & invenit sibi requiem.

15 Ibi habuit foyeam ericius , & enutritivit catulos , & circumfodit , & foyit in umbra ejus : illuc congregati sunt milvi , alter ad alterum.

16 Requirite diligenter in libro Domini , & legit: unum ex eis non defuit , alter alterum non quæsivit : quia quod ex ore meo procedit , ille mandavit , & spiritus ejus ipse congregavit ea.

17 Et ipse misit eis sortem , & manus ejus divisit eam illis in mensuram : usque in æternum possidebunt eam , in generationem & generationem habitabunt in ea.

De futura consolatione, latitia, securitate, & felicitate perpetua eorum, qui in Christum sunt creaturi.

1. **L**ætabitur deserta & invia, & exultabit solitudo, & florebit quasi lillum.

2. Germinauit germinabit, & exultabit lætabunda & laudans: gloria Libani data est ei: decor Carmeli, & Saron, ipsi videbunt gloriam Domini, & decorem Dei nostri.

3. Confortate manus dissolutas, & genua debilia roborate.

4. Dicite pusillanimis: Confortamini, & nolite timere: ecce Deus vester ultionem adducet retributionis: Deus ipse venier, & salvabit vos.

5. Tunc aperientur oculi cæcorum, & aures surdorum patrebunt.

6. Tunc faliet sicut cervus claudus, & aperta erit lingua mutorum: quia scilicet sunt in deserto aquæ, & torrentes in solitudine.

7. Et quæ erat arida, erit in stagnum, & sitiens in fontes aquarium. In cubilibus, in quibus prius dracones habitabant, orietur viror calami & junci.

8. Et erit ibi semita & via, & via sancta vocabitur: non transibit per eam pollutus, & haec erit vobis directa via, ita ut stulti non errent per eam.

9. Non erit ibi leo, & mala bestia non adscendet per eam, nec invenietur ibi, & ambulabunt qui liberati fuerint.

10. Et redempti à Domino convertentur, & venerant in Sion cum laude & latitia sempiterna super caput eorum: gaudium & laetitiam obtinebunt, & fugiet dolor & gemitus.

CAPVT XXXVI.

Sennacherib captis civitatibus Iuda munitis, mittit Rabsacen ad capiendam Ierusalem: qui variis in Ezechiam iactatis convictis & blasphemis in Deum, Ierosolymitas ad deationem exhortatur.

† Reg. 18. 13.
2 Par. 31. 1.
1. **E**T factum est in quartodecimo anno regis Ezechiæ, ascendit Sennacherib rex Assyriorum super omnes civitates Iuda munitas, &cepit eas.

2. Et misit rex Assyriorum Rabsacen de Lachis in Ierusalem, ad regem Ezechiam in manu gravi, & stetit in aqueductu piscinæ superioris in via Agrippianis.

3. Et egressus est ad eum Eliachim filius Helciae, qui erat super dominum, & Sobna scriba, & Ioahe filius Asaph à commentariis.

4. Et

4 Et dixit ad eos Rabsaces : Dicite Ezechiae : Hæc dicit rex magnus , rex Assyriorum : Quæ est ista fiducia , qua confidis ?

5 Aut quo consilio vel fortitudine rebellare disponis ? super quem habes fiduciam , quia recessisti à me ?

6 Ecce confidis super baculum arundineum confractum istum , super Ægyptum : cui si innixus fuerit homo , intrabit in manum ejus , & perforabit eam : sic Pharaon rex Ægypti omniibus , qui confidunt in eo .

7 Quod si responderis mihi : In Domino Deo nostro confidimus : nonne ipse est , cuius abstulit Ezechias excelsa & altaria , & dixit Iudee & Ierusalem : Coram altari isto adorabitis ?

8 Et nunc trade te domino meo regi Assyriorum , & dabo tibi duo millia equorum , nec poteris ex te praebere ascensores eorum .

9 Et quomodo sustinabis faciem judicis unius loci ex servis domini mei minoribus ? Quid si confidis in Ægypto , in quadrigis , & in equitibus :

10 Et nunc numquid sine Domino ascendi ad terram istam , ut disperderem eam ? Domiuus dixit ad me : Ascende super terram istam , & disperde eam .

11 Et dixit Eliacim , & Sobna , & Ioahe ad Rabfacen : Loquere ad servos tuos Syra lingua : intelligimus enim , ne loquaris ad nos Iudaice in auribus populi , qui est super mutum .

12 Et dixit ad eos Rabsaces : Numquid ad dominum tuum & ad te misit me dominus meus , ut loquerer omnia verba ista ; & non potius ad viros , qui sedent in muro , ut comedant iter cora sua , & bibant urinam pedum suorum vobiscum ?

13 Et stetit Rabsaces , & clamavit voce magna Iudaice , & dixit : Audite verba regis magni , regis Assyriorum .

14 Hæc dicit rex : Non seducat vos Ezechias , quia non poterit eruere vos .

15 Et non vobis tribuat fiduciam Ezechias super Dominum , dicens : Ernens liberabit nos Dominus , non dabitur civitas ista in manu regis Assyriorum .

16 Nolite audire Ezechiam : haec enim dicit rex Assyriorum : Facite mecum benedictionem , & egredimini ad me , & comedite unusquisque vineam suam , & unusquisque ficum suam , & bibite unusquisque aquam cisternæ suæ .

17 Donec veniam , & tollam vos ad terram , quæ est ut terra vestra , terram frumenti & vini , terram pauperum & vinearum .

18 Nec

18 Nec conturbet vos Ezechias, dicens: Dominus liberabit nos. Numquid liberaverunt dii gentium unusquisque terram suam de manu regis Affyriorum?

19 Vbi est deus Emath, & Arphad? ubi est deus Sepharvaim? numquid liberaverunt Samariam de manu mea?

20 Quis est rex omnibus diis terrarum istarum, qui eruerit terram suam de manu mea, ut eruat Dominus Ierusalem de manu mea?

21 Er filuerunt, & non responderunt ei verbum. Mandaverat enim rex, dicens: Ne respondeatis ei.

22 Et ingressus est Eliacim filius Helciae, qui erat super domum, & Sobna scriba, & Ioache filius Asaph a commentariis, ad Ezechiem scissis vestibus, & nunciaverunt ei verba Rabsacis.

C A P V T XXXVII.

Consternatus Ezechias proprie blasphemias tunc Rabsacis cum Sennacherib, misit ad Isaiam in Dominum deprecetur, qui ipsum confidans divinum promisit auxilium: C' caso per angelum exercitum Sennacherib, etiam ipse a filio suis interimitur.

4 Reg.

19. 1.

1 ET factum est, cum audisset rex Ezechias, scidit vestimenta sua, & obvolutus est facco, & intravit in domum Domini,

2 Et misit Eliacim, qui erat super domum, & Sobnam scribam, & seniores de sacerdotibus, operatos fassis, ad Isaiam filium Amos prophetam;

3 Et dixerunt ad eum: Hæc dicit Ezechias: Dies tribulationis, & correptionis, & blasphemie, dies hæc: quia venerant filii usque ad partum, & virtus non est pariendi.

4 Si quo modo audiat Dominus Deus tuus verba Rabsacis, quem misit rex Affyriorum dominus suus ad blasphemandum Deum viventem, & exprobandum sermonibus, quos audivit Dominus Deus tuus: leva ergo orationem pro reliquiis, quæ repertæ sunt.

5 Et venerunt servi regis Ezechiæ ad Isaiam.

6 Et dixit ad eos Isaias: Hæc dicetis domino vestro: Hæc dicit Dominus: Ne timeas a facie verborum, quæ audisti, quibus blasphemaverunt pueri regis Affyriorum me.

7 Ecce ego dabo ei spiritum, & audier muncium, & revertetur ad terram suam, & corrue eum faciam gladio in terra sua.

8 Reversus est autem Rabsaces, & invenit regem Affyriorum prælantem aduersus Lobnam. Audierat enim quia profectus esset de Lachis,

9 Et

9 Et audivit de Tharaca rege Aethiopie, dicentes: Egreditus est ut pugnet contra te. Quod cum auditisset, misit nuncios ad Ezechiam, dicens:

10 Hæc diceris Ezechia regi Iudee, loquentes: Non te decipiatur Deus tuus, in quo tu confidis, dicens: Non dabitur Ierusalem in manu regis Assyriorum.

11 Ecce tu audisti omnia, quæ fecerunt reges Assyriorum omnibus terris, quas subverterunt, & tu poteris liberari?

12 Nunquid eruerint eos dii gentium, quos subverterunt patres mei, Gozam, & Haram, & Reseph, & filios Eden, qui erant in Thalaissar?

13 Vbi est rex Emath, & rex Arphad, & rex urbis Sepharvaim, Aua, & Ava?

14 Et tulit Ezechias libros de manu nunciorum, & legit eos, & ascendit in domum Domini, & expandit eos Ezechias coram Domino.

15 Et oravit Ezechias ad Dominum, dicens:

16 Domine exercitum Deus Israel, qui sedes super cherubim: tu es Deus solus omnium regnum terræ, tu fecisti cælum & terram.

17 Inclina Domine aurem tuam, & audi: aperi Domine oculos tuos, & vide, & audi omnia verba Sennacherib, quæ misit ad blasphemandum Deum viventem.

18 Vere enim Domine desertas fecerunt reges Assyriorum terras, & regiones earum.

19 Et dederunt deos earum igni: non enim erant dii, sed opera manus hominum, lignum & lapis; & comminuerunt eos.

20 Et nunc Domine Deus noster salva nos de manu ejus: & cognoscaut omnia regna terræ, quia tu es Dominus solus.

21 Et misit Isaïas filius Amos ad Ezechiam, dicens: Hæc dicit Dominus Deus Israel: pro quibus rogasti me de Sennacherib rege Assyriorum:

22 Hoc est verbum, quod locutus est Dominus super eum: Despexit te, & subsannavit te virgo filia Sion: post te caput movit filia Ierusalem.

23 Cui exprobrasti, & quem blasphemasti, & super quem exaltasti vocem, & levasti altitudinem oculorum tuorum? Ad sanctum Israel.

24 In manu servorum tuorum exprobrasti Dominum: & dixisti: In multitudine quadrigatum meum ego ascendi altitudinem montium, juga Libani: & succidam excelsa cedrorum ejus, & electas abies illius, & introibo altitudinem summitatis ejus, saltum Carmeli ejus.

25 Ego fodi, & bibi aquam, & exiccaui vestigio pedis mei omnes rivos aggerum.

26 Numquid non audisti, quae olim fecerim ei ex diebus antiquis ego plasmavi illud: & nunc adduxi: & factum est in eradicationem collum compugnantium, & civitatum munitarum.

27 Habitatores earum breviata manu contemuerunt, & confusi sunt: facti sunt sicut foecum agri, & gramen pascuae, & herba tectorum, quae exaruit antequam maturesceret.